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AVTALE 

om 

RETURORDNINGEN I ELRETUR AS 

Mellom 

 

                                                                                                                                     (Bedriften) 

Organisasjonsnummer:          

Kontaktperson:           

Adresse:            

e-post:             

Telefon:    Telefaks:      

Bankgiro:       

og 

Elretur AS 

gjelder slike avtalevilkår vedrørende organisering og drift av returordning for kasserte EE-
produkter: 
 

1. Elreturs returordning 

I Avfallsforskriftens kapittel 1 (Kasserte elektriske og elektroniske produkter), pålegges 
produsenter/importører å sørge for en vederlagsfri henting av EE-avfall levert hos forhandlere 
og kommuner i tilsvarende geografiske områder av landet hvor produsentens/importørens 
produkter omsettes.  

På www.elretur.no finnes link til Klima- og Forurensningsdirektoratets (KLIF) hjemmeside 
hvor forskriftsteksten er lagt ut. 

Bransjeorganisasjonene IKT Norge, Stiftelsen Elektronikkbransjen, Abelia og Norske 
Elektroleverandørers Landsforening (NEL), heretter kalt Elektro- og elektronikkbransjen, 
underskrev i 1998 Bransjeavtalen med Miljøverndepartementet og påtok seg ved dette ansvar 
for etablering og drift av et landsomfattende retursystemsystem som sikrer forsvarlig 
innsamling og miljømessig behandling av elektro- og elektronikkavfallet.  

Denne forpliktelsen er organisert i selskapet Elretur AS, heretter kalt Elretur.   
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Elretur arbeider kontinuerlig for å utvikle effektive og miljøvennlige metoder for innsamling, 
gjenvinning og sluttbehandling av EE-avfallet. Selskapet konkurranseutsetter logistikk- og 
behandlingsoppdragene til profesjonelle aktører for å sikre at avfallshåndteringen blir mest 
mulig miljøvennlig og kostnadseffektiv i alle ledd.  

I EE-forskriften er kommuner og forhandlere av EE-produkter definert som mottakspliktige 
av kasserte EE-produkter fra forbrukerne. Slikt mottak skal skje vederlagsfritt. 
Returselskapets transportører setter ut hensiktsmessig oppsamlingsutstyr hos de 
mottakspliktige.  De kasserte EE-produktene blir rutinemessig hentet for transport til Elreturs 
behandlingsoperatører for forskriftsmessig miljøsanering og materialgjenvinning.  
 

2. Forretningside 

Aksjeselskapet Elretur drives som en ideell virksomhet som organiser effektive og 
konkurransenøytrale ordninger for miljøvennlig innsamling, gjenvinning og sluttbehandling 
av EE-avfall. Selskapet har ikke adgang til å utbetale utbytte til sine eiere.   

Selskapets økonomiske mål er å skape balanse mellom inntekter og utgifter over tid (non-
profit), dog slik at virksomheten tilfredsstiller EE-forskriftens krav til kollektive 
returselskaper om en økonomisk reserve tilsvarende minimum seks måneder drift. 

Elretur skal innen rammen av gjeldende regelverk ivareta interessene og pliktene til bedriftene 
som tilslutter seg selskapet.  
 

3. Kontraktsforhold til Elretur  

Elretur tilbyr gjennom nærværende avtale sine tjenester til alle produsenter/importører som er 
berørt av EE-forskriften. Gjennom den nærværende avtalen påtar Elretur seg ansvaret for, på 
vegne av Bedriften, å følge opp myndighetenes ulike krav.  

Kontrakt med Elretur kan inngås også for bedrifter som ikke er medlemmer av 
eierorganisasjonene. Disse bedriftene skal tilbys de samme tjenester på samme vilkår som de 
som er medlemmer. 
 

4. Bedriftens forpliktelser 

Bedriften er kjent med den returordning Elretur praktiserer med bakgrunn i de 
myndighetskrav som fremgår av forskriften.  

Herunder forplikter Bedriften seg til å respektere den innkrevingsform for miljøgebyrer som 
Elretur bestemmer i samråd med eierorganisasjonene eller deres representanter.   

Inndeling i produkt- og ansvarsområder fremgår av vedlegg 2 til nærværende avtale. I tillegg 
til miljøgebyrer fakturerer Elretur også en årlig tilslutningsavgift. 
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Bedriften forplikter seg også til å rapportere miljøgebyrpliktig salg i Elreturs Miljøportal 
innen de til enhver tid gjeldende frister og spesifikasjoner.  

Med unntak av produktgruppene 1, 2 og 11 er Elretur ansvarlig for fastsettelse av 
innkrevingsmåte og gebyrstørrelse for den enkelte produktgruppe, jf. vedlegg 2.  

For gruppene 1, 2 og 11 står Norske Elektroleverandørers Landsforening (NEL) ansvarlig for 
fastsettelse av innkrevingsmåte og gebyrstørrelser. 

Bedriften aksepterer at slikt ansvar også kan overføres til en eller flere av de øvrige 
eierorganisasjonene for en eller flere av de nevnte gruppene etter Elreturs nærmere vurdering 
og beslutning.      

Bedriften forplikter seg til å respektere innkrevingsformen og størrelsen for miljøgebyrer for 
de ulike produktområder bedriften omsetter. Bedriften forplikter seg til å respektere 
eventuelle endringer i fordelingen av ansvar for produktområder og innkrevingsformer 
mellom eierorganisasjonene og Elretur.  

Bedriften skal motta informasjon med minimum 14 dagers varsel dersom slike endringer 
finner sted.  

Bedriften forplikter seg til å tollklarere all import og eksport av EE-produkter. Miljøgebyrene 
skal kun omfatte produkter importert til eller produsert i Norge og som omsettes i Norge. 

Bedriften tillater at Toll- og avgiftsdirektoratet (TAD), eller den som bemyndiges av TAD, 
kan gi Elretur all informasjon i henhold til fullmakt, se vedlegg 1. 

Bedriften forplikter seg også til å rapportere til Elretur alle opplysninger kollektive 
returselskaper er pålagt eller har behov for å innhente fra tilsluttede bedrifter innen de frister 
som gjelder. Elretur vil informere Bedriftens ansvarlige kontaktperson(er) om gjeldende krav. 

 

5. Beregning av miljøgebyr 

Bedriften vil akseptere den beregning og belastning av miljøgebyr som blir gjort gjeldende for 
de(n) produktgruppe(r) Bedriftens elektriske og elektroniske produkter tilhører, jf. vedlegg 2 
samt pkt. 4 ovenfor. 

Bedriften aksepterer at innkreving av miljøgebyrer kan skje enten av en av Elreturs 
eierorganisasjoner, ved at Elretur forestår innkrevingen på vegne av eierorganisasjonen eller 
direkte av Elretur.  

Bedriften vil akseptere den innkrevingsmåten og de betalingsbetingelser som fastsettes for 
andre bedrifter innenfor samme produktgruppe, idet alle bedrifter innenfor samme 
produktgruppe skal behandles likt uavhengig om Bedriften er medlem i eierorganisasjonen 
eller ikke. 
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Gjeldende miljøgebyrsatser og beregningsmåter er tilgjengelig på Elreturs Miljøportal 
www.ee-import.no. Bedriften får passord som gir adgang til Miljøportalen etter underskrift av 
nærværende avtale. 

Miljøgebyrer beregnes etter gjeldende prisliste som vist i Miljøportalen. 
Beregningsgrunnlaget er for de fleste kategorier nettovekten av solgte EE-produkter. Øvrige 
kategorier betales med et beløp per stykk solgt. 

Miljøgebyrer faktureres etterskuddsvis hver måned. Elretur kan likevel velge å fakturere 
påløpt miljøgebyr først når samlet beløp overstiger en minstegrense. I tillegg faktureres alle 
tilsluttede bedrifter for en tilslutningsavgift, for tiden kr.3.000 per år. Tilslutningsavgiften 
faktureres etterskuddsvis per halvår. 

Bedriften er innforstått med at Elretur og eierorganisasjonene kan endre system, herunder 
omfordeling av produktområder mellom eierorganisasjonene, og regelverk for innkreving av 
miljøgebyr. Bedriften forplikter seg til å respektere det regelverk vedrørende innkreving av 
miljøgebyr som Elretur eller de respektive eierorganisasjoner til enhver tid måtte fastsette. 

Bedriften forplikter seg til å deklarere alt salg og norsk produksjon av EE-produkter, samt 
eksport av slike varer, til Elretur gjennom selskapets Miljøportalen, se www.elretur.no. 

Bedriftens oppførte kontaktperson på kontraktens side 1, er ansvarlig for korrekt rapportering 
til Miljøportalen. Bedriften kan selv opprette nye kontaktpersoner i Miljøportalen og 
aksepterer at disse får det samme ansvar. 

Miljøgebyrer beregnes av den mengde Bedriften har rapportert som miljøgebyrpliktig i 
Elreturs Miljøportal. Ved differanser mellom rapportert mengde og netto importert/produsert 
mengde kan Elretur be om dokumentasjon for differansen. Hvis dokumentasjon ikke kan 
fremskaffes innen 30 dager etter at Elretur skriftlig har bedt om dette vil miljøgebyr bli 
beregnet av overskytende mengde og fakturert med de miljøgebyrsatser som gjelder for 
aktuelle perioder. 
 
Miljøgebyr som er beregnet og innkrevet etter bestemmelsene i denne avtale anses som 
endelig betaling fra Bedriften for mottatte tjenester etter avtalen og Avfallsforskriftens krav til 
kollektive returselskaper og gir ikke på noe grunnlag eller tidspunkt Bedriften rett til å kreve 
etterfølgende avregninger, eller til å fremme krav, relatert til Elreturs, Hvitevarereturs eller 
annen eierorganisasjons kostnadsgrunnlag, finansielle reserver eller andre økonomiske 
forhold. 

6. Endring av avtalen 

Dersom det viser seg nødvendig å fremforhandle endringer i nærværende avtale, forplikter 
Elretur AS seg til å varsle om endringsbehovene før forhandlinger iverksettes. Elretur AS 
forplikter seg til å forhandle med et representativt utvalg av bedriftene, før endringsforslagene 
sendes ut til samtlige bedrifter. Dersom mer enn 50 % av bedriftene aksepterer endringer i 
avtalen, vil endringene bli gjort gjeldende mot samtlige bedrifter, såfremt oppsigelse fra 
bedriften ikke finner sted på den måten som avtalens pkt. 7 beskriver.  
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7. Avtalens løpetid og oppsigelse 

Bedriftens betalingsplikt gjelder fra og med kalendermåneden for underskrift av avtalen. 

Avtalen gjelder for resten av kalenderåret den er undertegnet og fornyes deretter automatisk 
for et kalenderår om gangen dersom den ikke sies opp til utløpet av det enkelte kalenderår 
med minst 6 måneders skriftlig varsel.  

Dersom avtalevilkårene blir endret slik som beskrevet i pkt. 6 ovenfor, kan oppsigelse likevel 
skje med 6 måneders skriftlig varsel inne i kalenderåret.  
 

8. Mislighold 

Dersom noen av partene misligholder nærværende avtale, skal den annen part skriftlig påtale 
misligholdet. Dersom forholdet ikke er rettet opp innen fire uker etter skriftlig påtale, og 
misligholdet er vesentlig, kan den annen part heve avtalen.  

Ved ethvert mislighold kan den annen part kreve erstatning for sine direkte tap. 
 

9. Tvisteløsning 

Dersom det oppstår uenighet om tolkning ved anvendelsen av denne avtalen, er partene 
innstilt på å løse uenigheten ved minnelige forhandlinger.  

Dersom det ikke oppnås enighet, skal tvisten løses av Oslo tingsrett, som skal anvende norske 
rettsregler.  

 

10. Tilleggsytelser fra Elretur 

Medlemskap i Grønt Punkt Norge er som hovedregel inkludert i tilslutningsavtalen uten 
tilleggsbetaling av emballasjevederlag. Eneste unntak er bedrifter hvor årlig 
import/produksjon er mer enn 500 tonn og andelen av EE-produkter samtidig er mindre enn 
60 %. Bedrifter i sistnevnte kategori kan selv tegne avtale med Grønt Punkt Norge og få 
fradrag for den andelen av import/produksjon som er EE-produkter. 

Medlemsbevis vil bli sendt ut årlig fra Elretur til de bedrifter som undertegner separat vedlagt 
avtale med Grønt Punkt Norge på de vilkår som er gjengitt her.  
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11. Bedriftskategori 

Bedriften er: 

  � Importørbedrift 

  � Produsentbedrift eller importørbedrift som også produserer i Norge 

 

 

Oslo,  .................................... 

 

 

…………………………………                           ………………………….. 

Elretur AS      PRODUSENT/IMPORTØR 
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Vedlegg 1 til Avtale om returordningen i Elretur AS 

TILLEGG TIL AVTALEN OM RETURORDNINGEN I ELRETUR AS 

 

Navn:             

Adresse:            

Sted:             

 Kontaktperson:             

Org. Nr.:         

Vår bedrift aksepterer herved nedenstående tillegg til avtalen om returordningen i Elretur AS 
som vi har inngått med selskapet: 

”Bedriften tillater ved inngåelse av denne tilleggsavtalen at Toll- og avgiftsdirektoratet (TAD) 
eller den som bemyndiges av TAD, kan gi Elretur AS all informasjon om bedriftens identitet, 
varenummer iht. tolltariffen, opplysninger om antall, vekt og verdi for import og eksport av 
EE-produkter slik dette er definert av SFT eller den SFT bemyndiger og er omfattet av 
tilslutningsavtalen med Elretur. Elretur kan be om slike opplysninger spesifisert på hver 
enkelt deklarasjon eller summarisk per måned. I forbindelse med den kollektive avtalen med 
Grønt Punkt Norge gir vi også Elretur fullmakt til å innhente summariske data om all vår 
import og eksport, men da begrenset til bruttovekt og nettovekt.” 

Vi forutsetter at Elretur AS behandler opplysningene strengt konfidensielt og at disse bare blir 
behandlet av selskapets regnskapsansvarlige til interne regnskaps- og kontrolltekniske formål.  

 

Postnr./sted:……………………………………………………………….. 

 

Dato: ………………………………………………………….  

 

……..…………………………………..………. 

             (ansvarlig underskrift)   

 

             

(firma stempel)                  (navn blokkbokstaver) 

Dette avtaletillegget returneres i original til Elretur AS adresse. 
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Vedlegg 2 til Avtale om returordningen i Elretur AS 

Avtalen om returordningen i Elretur dekker følgende grupper EE-avfall: 

Produktgruppe Ansvarlig 

1.  Store husholdningsapparater Norske Elektroleverandørers 
Landsforening (NEL) 

2.  Små husholdningsapparater Norske Elektroleverandørers 
Landsforening (NEL) 

3.  Databehandlings-, telekommunikasjons- og 
kontorutstyr 

Elretur AS 

4.  Lyd- og bildeutstyr Elretur AS 

5.  Belysningsutstyr Elretur AS 

6.  Lyskilder Elretur AS 

7.  Elektrisk og elektronisk verktøy Elretur AS 

8.  Leker, fritids- og sportsutstyr Elretur AS 

9.  Medisinsk utstyr Elretur AS 

10. Overvåknings- og kontrollinstrumenter Elretur AS 

11. Salgsautomater Norske Elektroleverandørers 
Landsforening (NEL) 

12. Kabler og ledninger Elretur AS 

13. Elektroteknisk utstyr Elretur AS 

14. Fastmontert utstyr for oppvarming, aircondition og 
ventilasjon 

Elretur AS 

 

 

 


